
Rozhodnutí str. 

Krajská veterinární správa
Státní veterinární správy

Moravskoslezský
Vítkovice

Č. j. 

R O Z H O D N U T Í

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj
(dále jen též „KVS SVS pro MS kraj“) jako místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 47 
odst. 4 a 7 a věcně příslušný správní orgán dle ustanovení § 49 odst. 1, písm. k) a v souladu 
s § 9 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 
(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), rozhodla 

základě písemné žádosti Svazu chovatelů ovcí a koz z.s., Chovatelů 500, 252 09 
Hradišťko IČ: o určení veterinárních podmínek svodu: 

Svaz chovatelů ovcí a koz z. s., Chovatelů 500, 252 09 Hradištko, 
IČ: 63109859

Odpovědná osoba: Daniela Dziková, 
Název akce: Nákupní trh plemenných beranů a kozlů

Místo konání akce:
2) Vendryně – „Vendryňský park“
3) Bludovice u Nového Jičína – „Bludička“

Registrační číslo

a kozy musí být doprovázeny zdravotním potvrzením, které je vystaveno 
soukromým veterinárním lékařem, a ve kterém je uvedeno, že v den přemístění na svod 
byly ovce/kozy klinicky vyšetřeny a nejeví příznaky onemocnění.

katarální horečce ovcí se mohou zúčastnit o jiných států, 
pokud splňují alespoň jeden z požadavků pro nákazu virem katarální horečky ovcí, 
stanovených v příloze části II kapitole 2 oddílu 1 bodech 1 – 3 nařízení Komise 

přenesené pravomoci (EU) 2020/689.

Ovce starší 6 měsíců musí být doprovázeny zdravotním potvrzením, které je vystaveno 
soukromým veterinárním lékařem, a ve kterém je uvedeno, že ovce pocházejí 

hospodářství úředně prostého brucelózy ovcí a koz infekce způsobené patogeny 
votním potvrzení musí být uvedeno 

datum uskutečnění zdravotní zkoušky provedené v platným zněním Metodiky 
kontroly zdraví zvířat a nařízené vakcinace (dále jen „Metodika“). Pokud zvířata nepochází 

hospodářství úředně prostého brucelózy ovcí a k musí být v průběhu 30 dnů 
před přemístěním provedeno sérologické vyšetření (u zvířat od 6 měsíců stáří) 

brucelózu ovcí a koz s negativním výsledkem.



Rozhodnutí str. 

U plemenných nekastrovaných beranů z jiných členských států musí být ve veterinárním 
osvědčení (TRACES) potvrzeno, že:

pocházejí z hospodářství, v němž nebyl v předcházejících 12 měsících 
zaznamenán žádný případ infekční epididymitidy beranů
byli nepřetržitě drženi v uvedeném hospodářství po dobu předcházejících 60 dnů;
byli během 30 předcházejících dnů sérologicky vyšetřeni na 

negativním výsledkem.

starší 6 měsíců musí být doprovázeny zdravotním potvrzením, které je vystaveno 
soukromým veterinárním lékařem, a ve kterém bude uvedeno, že kozy pochází 

hospodářství úředně prostého brucelózy ovcí a koz infekce způsobené patogeny 
). Ve zdravotním potvrzení se uvede datum 

provedení zdravotní zkoušky, která byla provedena v souladu s Metodikou. Pokud zvířata 
nepochází hospodářství úředně prostého brucelózy ovcí a koz, musí být v průběhu 

dnů před přemístěním provedeno sérologické vyšetření (u zvířat od 6 měsíců stáří) 
brucelózu ovcí a koz s negativním výsledkem.

Mláďata ovcí a koz, která ještě nedosahují věku pro provedení zdravotních zkoušek, musí 
být doprovázena zdravotním potvrzením vystaveným soukromým veterinárním lékařem, 
kde jsou uvedeny zdravotní zkoušky (popř. nařízené vakcinace) zvířat stáda původu 
provedené v

musí být doprovázeny zdravotním potvrzením, které je vystaveno soukromým 
veterinárním lékařem, a ve kterém je uvedeno, že ovce a kozy pocházejí z hospodářství 
se zanedbatelným rizikem ke klasické klusavce (v ČR jsou od 11. 4. 2024 všechna 
hospodářství ovcí a koz uznána jako hospodářství se zanedbatelným rizikem ke klasické 

případě ovcí a koz z jiných členských států musí být ve veterinárním osvědčení 
(TRACES) vzhledem ke klasické klusavce potvrzeno, že:

pocházejí z hospodářství se zanedbatelným rizikem klasické klusavky; nebo
pocházejí z členského státu nebo oblasti členského státu se zanedbatelným rizikem 
klasické klusavky; nebo
v případě ovcí mají genotyp prionového proteinu ARR/ARR a v případě koz nesou 
alespoň jednu z alel K222, D146 nebo S146, pokud nepocházejí z hospodářství 
podléhajícího omezením podle přílohy VII kapitoly B bodů 3 a 4 nařízení č. 999/2001.

Veterinární přejímku provede soukromý veterinární lékař, kterého zajistí

Provozovatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky 
chovatelů ovcí a koz, kteří vystavují zvířata. Tento seznam musí obsahovat 

následující údaje:
− jméno, název, adresa a sídlo chovatele
− registrační číslo hospodářství
− počet zvířat, identifikační čísla zvířat, původ zvířat jednotlivých hospodářství)
− případě zahraničních zvířat číslo veterinárního osvědčení a zemi původu zvířat

Provozovatel tento seznam uchová po dobu jednoho roku. 

Zvířata, která neprošla veterinární přejímkou, se nesmí zúčastnit svodu.

Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu vyčištěny 
a dezinfikovány.



Rozhodnutí str. 

Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat 
svod, musí být po vyložení zvířat vyčištěny, dezinfikovány a ošetřeny dezinsekčním 

prostředkem.

tátní veterinární dozor provede Krajská veterinární správa Státní veterinární správy 
Moravskoslezský kraj.

Tyto veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů kdykoliv změněny nebo 
zrušeny.

Tyto veterinární podmínky nenahrazují povolení obce ke konání svodu.

Místa, na nichž lze konat svody zvířat a jejich konání, povoluje příslušná obec 
souladu s § 46 písm. a) veterinárního zákona. Obec zašle kopii rozhodnutí o povolení 
konání svodu zvířat na KVS SVS pro MS kraj na vědomí. 

V případě, že se svod z jakýchkoliv důvodů nekoná, je provozovatel svodu povinen tuto 
skutečnost oznámit ve lhůtě do tří dnů před zahájením 

případě porušení tohoto ustanovení bude KVS SVS pro M
s § 79 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. KVS
pro MS kraj uloží provozovateli svodu povinnost uhradit marné náklady uskutečněného řízení.

O d ů v o d n ě n í

Provozovatel svodu požádal o určení veterinárních podmínek pro konání svodu. 
Písemná žádost byla doručena na KVS SVS pro MS kraj dne 

kraj tuto žádost posoudila. Žádost splňuje podmínky stanovené legislativou, a proto 
KVS SVS pro MS kraj rozhodla o určení veterinárních podmínek, stanoveno ve výroku 
rozhodnutí.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u KVS SVS pro MS kraj, Na obvodu č. 51, 

Vítkovice, PSČ, 703 00, odvolacím správním orgánem je Ústřední veterinární správa 
Státní veterinární správy (§ 81 až 85 správního řádu).

Lhůta k odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku 
oznámeno (doručeno). Připadne li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty nejbližší pracovní den (§ 40 odst. 1 písm. a) a c) správního řádu). Odvolání musí 
mít náležitosti stanovené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 

tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Rozhodnutí doručuje správní orgán, který je vyhotovil prostřednictvím veřejné datové 
sítě do datové schránky. Není li to možné proto, že adresát písemnosti nemá zřízenou či 
zpřístupněnou datovou schránku podle zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, lze je doručit také 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

ozhodnutí, které bylo dodáno do datové schránky, je doručeno okamžikem, kdy se 
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 

dodanému dokumentu. Nepřihlásí li se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10 dnů 
ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument 



Rozhodnutí str. 

doručený posledním dnem této lhůty. Doručení dokumentu podle tohoto odstavce má stejné 
právní účinky jako doručení do vlastních rukou. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo 
do vlastních rukou, ale ve smyslu ustanovení § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo 

poště, potom se za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následně 
faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro 
případné podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí 
účastníkem řízení, ale již jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště

Ostravě

ředitel
podepsáno elektronicky

Obdrží do vlastních rukou
Svaz chovatelů ovcí a koz z.s.
Chovatelů 500
252 09 Hradišťko


		2024-06-05T09:26:53+0200
	Ostrava




